quantitate pro centenario exigenda ab ipsis Civibus habitatoribus et

incolis iuxta arbitrium dicti Borsij et suorum suc[c]essorum Marchio-

num estensium pro tempore existentium sub modo forma et lege per

Borsium et predecessores autedictos iuxta dictarum litterarum teno-

rem observari solitis compositionesque et pacta in premissis per eos

inita et lirniata iuxta tempus tune inter ipsos et dictos Judeos

expressum coufirmare et eo huito quoliens opus fuerit pacta et com-

positiones huiusmodi renovare seu cum eis ut prefertur de novo

componere domosque et habitationes tam pro usuris fenoribus

huiusmodi aut Sinagogis nec non ad habitandum eisdem Judeis

dari j^olitis aut alias ipsis Judeis locare arrendare nec non annuara

pensiouem dare et concedere possint et valeant eidom auctoritate et

tenore et ex certa scientia licentiam damus perpetuo et facultatem.

Non obstantibus premissis ac Constitutionibus et ordinationibus

apostolicis decretis quoque legibus et statutis et cousuetudiuibus

generalibus vel spetialibus in contrarium editis etiam si de illis ac

eorum totis tenoribus de verbo ad verbum presentibus habenda
foret mentio spetialis et quibus ipsis alias in suo robore duraturis

iuquantum < ITeclui i)roscntium adversari possent illorum teuores

etiam pro presentibus expressis habentes spetialiler derogamus
ceterisque contrariis quibuscumque. NuUi ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostre absolutionis restitutiouis repositionis

dationis et derogatiouis infringere vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc aleMptare prosumserit iudignationem omuipo-
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lciil(3S Dei et beatorum Pelri et Pauli aspostolorum eius se noverit

incursurum Data Roitie apud Sanctum Pelrum Anno incarnationis

DominicG Millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo Pridie

Nonas Jullj Ponlificatus noslri Anno Quinlo.

Pe. de Noxeto.

D. de Luca.

(R. Archivio ai Stato in 3îodena — l'Jbrci — Documenti).

II.

Alfonsus Dux.

Ai-FGNSUS Dux Ferrarie MuLinœ et Regij Marchio estensis co-

mesque Rodigij etc. Supplicaverunt Dobis hebrei bancos foeneraticios

exercenles bac iu Dostra Civilate Ferrari» et eliam nostris iu civi-

tatibus MuliDcD et Regij se plurioium gravâtes fuisse ab uno anno
proximo prœterito et cilra : quollidie magis gravari varijs, et diver-

sis oueribus et impositionibus eis in communi impositis, tanquam
subditis Doslris. Quibus soli et de per se minime satisfacere pos-

suut : miuusque in futurum polerunt : nisi et alij hebrei in oppidis